
 

 

 

 

 

 

ZÁPIS z porad ŠPP 

1. ročníky 
Téma Detail tématu Časová dotace 

[počet VH] 

Období 

Já a mé cíle Nastavení cílů, dodržování 1  

Akční plán naučit se stanovit si cíl a kroky k 

jeho dosažení 

2 + (průběžně 

dle potřeby) 

 

Já a učení PL + diskuze, skupinová práce 1  

Sebepoznání silné / slabé stránky + kam 

směřuji + možnosti 

1  

Workshop „Hodnoty“ spolupráce s Infokariérou 3  

Projektová hodina 

“Moje kariéra” 

profese v rodině, koníčky, 

zájmy, silné x slabé stránky 

2  

Test temperamentu + vyhodnocení, vysvětlení 1  

Mapa spokojenosti uvědomění, co je potřeba pro 

spokojenou práci 

1  

Úspěchy a neúspěchy Jak se zaměřit na úspěchy, jak se 

vyrovnat s neúspěchem  

1  

 

  



 

 

 

 

 

 

2. ročníky 
Téma Detail tématu Časová dotace 

[počet VH] 

Období 

já a moje zkušenosti  PL k praxím -> předpříprava + 

praxe + zhodnocení 

2  

sebeprezentace Jak se dobře odprezentovat, 

umět se „prodat“ 

1  

profese a kariérní dráha Jaké profese existují, vývoj 

profesí; jaké jsou možnosti 

kariérní dráhy 

1  

testy osobnosti  1  

spolupráce a práce v týmu Jak dobře spolupracovat 2  

projektová hodina “Moje 

kariéra”  

profese v rodině, koníčky, 

zájmy, silné x slabé stránky 

2  

Kariéra rozmanitě uvědomění, že kariérní dráhy 

jsou různorodé, že neexistuje 

jedna „správná” kariéra. 

1  

požadavky a očekávání + 

zkušenosti s prací  

Co požaduji a očekávám od 

budoucí profese, jak mohu 

stavět na zkušenostech s prací 

2  

co je v práci důležité + 

kde hledat pracovní 

nabídky 

Nabídka možností, kde hledat 

práci, jaké předpoklady jsou 

potřebné pro výkon v práci 

1  

 

  



 

 

 

 

 

 

3. ročníky 
Téma Detail tématu Časová dotace 

[počet VH] 

Období 

já a trh práce Sdílení zkušeností, jak se 

uplatnit v budoucnosti 

1  

já a moje zkušenosti Sdílení zkušeností, jak nabrat 

nové zkušenosti 

1  

CV a motivační dopis  příprava na pracovní pohovor 

=> odborník z praxe (HR), 

nácvik 

3  

možnost besedy s 

absolventy školy 

Pozvání absolventů, beseda 1-2  

jak vyplnit daňové 

přiznání 

Vysvětlení, jak naložit s DP 1  

co je v práci důležité + 

kde hledat pracovní 

nabídky 

Nabídka možností, kde hledat 

práci, jaké předpoklady jsou 

potřebné pro výkon v práci 

1  

reklama na sebe  kvality, prezentace sebe, 

příprava, nácvik 

2  

Svět práce a klíčové 

kompetence ve 21.století  

formulace trendů ve světě 

práce a zamyšlení se nad 

požadavky, které na nás klade 

nejistá budoucnost světa práce 

1-2  

 

  



 

 

 

 

 

 

4. ročníky 
Téma Detail tématu Časová dotace 

[počet VH] 

Období 

prezentace úřadu práce  Prezentace možno v TH / 

zamluvení auly pro více 

ročníků – jak to chodí na ÚP 

1-2  

beseda Co když neudělám 

přijímačky  

odvolání, druhé kolo, 

zachování statusu studenta, 

další možnosti 

1  

CV a motivační dopis  příprava na pracovní pohovor 

=> odborník z praxe (HR), 

nácvik 

3  

daňové přiznání Jak jej vyplnit 1  

odborníci z praxe –

diskuze 

Pozvání odborníků z různých 

odvětví (odborný, HR…) + 

diskuze 

1-3 dle potřeby  

Gaudeamus Návštěva v Praze Celý den  

možnost besedy s 

absolventy školy 

Pozvání absolventů, beseda 1-2  

profese na pracovním trhu 

– uplatnitelnost 

Jaké profese jsou uplatnitelné, 

potřebné na současném trhu, o 

jaké není zájem, ale přesto by 

se potřebovaly 

1-2  

pracovní smlouvy Nač si dát pozor, co vše je 

zahrnuto v prac. Smlouvě, co 

nemá být ve smlouvě 

1-2  

 


